
DECRETO DE ALCALDÍA N°42 - 2006-MPT 
 

Trujillo, 20 de julio de 2006 
 
Visto el oficio N° 080-2006-MPT/CEPIP, presentado por el Comité Especial de Promoción de la Inversión 
Privada - Terminal Terrestre de Trujillo, sobre la necesidad de ajustar las etapas del Proceso de Concesión 
del Terminal Terrestre de Trujillo, y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Cronograma del Proceso de Concesión del Terminal Terrestre de Trujillo fue aprobado mediante 
Acuerdo de Concejo N° 015-2006-MPT, estableciéndose como fecha límite para la culminación del mismo el 
25 de agosto de 2006. 
 
Que, en el artículo único del Acuerdo de Concejo N° 002-2006-MPT, se faculta al Alcalde para realizar 
ajustes de los períodos de cada etapa del proceso, en tanto que no se supere el plazo límite establecido en 
el párrafo anterior. 
 
En ejercicio de las facultades que confiere la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972. 
 
DECRETA: 
 
Artículo Primero: Ajustar el Cronograma del Proceso de Concesión del Terminal Terrestre, en los términos 
siguientes: 
 

ANEXO 01 
 

CRONOGRAMA DEL CONCURSO 
 

Actividades De Hasta 

1. Aprobación del Plan de Promoción por el Comité Especial  28.02.05

2. Ratificación de aprobación del Plan de Promoción por el Concejo de la MPT  09.03.05

3. Aprobación de Bases del Concurso por el Comité Especial  16.08.05

4. Ratificación de aprobación de las Bases por el Concejo Municipal de la MPT  31.08.05

5. Pronación del Proceso. 30.06.05 21.06.06

6. Convocatoria a Concurso Público para entrega en Concesión del TT. 11.09.05 13.09.05

7. Venta de Bases y acceso a la Sala de Datos. 13.09.05 21.06.06

8. Consultas sobre las Bases 14.09.05 21.07.06

9. Aprobación del proyecto de Contrato por el Comité Especial.  27.07.06

10.  Ratificación de aprobación del proyecto de Contrato por el Concejo Municipal de la MPT  31.07.06

11. Remisión del proyecto de Contrato a los adquirientes de las Bases  01.08.06

12. Recepción de sugerencias al proyecto del Contrato 02.08.06 04.08.06

13. Fecha límite para que el Comité Especial absuelva las consultas a Bases  07.08.06

14. Proceso de Pre Calificación (* ) 05.10.05 10.08.06

15. Aprobación de la versión final del Contrato por el Comité Especial  11.08.06

16. Ratificación de la aprobación de la versión final del Contrato por el Concejo Municipal de la MPT  14.08.06

17. Remisión a los postores de /a versión final del Contrato  15.08.06

18. Presentación de Propuestas (Sobres N" 2 Y 3)  18.08.06

19.  Calificación de Propuestas Técnicas 19.08.06 21.08.06


